



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH
00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

Warszawa, dnia 30 marca 2011 r.

ROWwl-ss- 504-37 /11 (174/1)

Pani Maria Kaczorowska
Dyrektor Departament Funduszu
Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski w Łodzi
al. Piłsudskiego 8;
90-051 Łódź

Dotyczy: możliwości przyznania pomocy spółdzielni mleczarskiej na operację polegającą na organizacji imprezy, wydaniu folderu, wyjeździe na targi oraz utworzeniu izby tradycji, które ściśle są związane z promocją przedsiębiorstwa.

Szanowna Pani Dyrektor,

W odpowiedzi na pismo z dnia 24 lutego 2011 r. o znakach UM05-6930-UM0540300, 40308, 40004/10, odnoszące się do możliwości przyznania pomocy spółdzielni mleczarskiej na operację polegającą na organizacji imprezy, wydaniu folderu, wyjeździe na targi oraz utworzeniu izby tradycji, które ściśle są związane z promocją przedsiębiorstwa w ramach działania 413 *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* PROW 2007-2013 na małe projekty, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazuje następujące informacje.

Zakres realizacji małych projektów stanowiący załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „*Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju*” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. Nr 138, poz. 868, z późn. zm.) w pkt 2 lit. a przewiduje możliwość wsparcia operacji polegających na rozwijaniu aktywności społeczności lokalnej przez promocję lokalnej przedsiębiorczości. Jednakże należy zauważyć, że pomoc może dotyczyć promocji przedsiębiorczości, a nie promocji przedsiębiorstwa.

Ww. wymienione rozporządzenie przewiduje również możliwość przyznania pomocy na organizację imprez, kulturalnych, promocyjnych, rekreacyjnych lub sportowych związanych z promocją lokalnych walorów, natomiast nie obejmuje organizacji imprez jubileuszowych lokalnych przedsiębiorstw.

Zgodnie z przepisami powyższego rozporządzenia jest możliwość przyznania pomocy na

rozwijanie turystyki i rekreacji m.in. przez wydawanie folderów oraz innych publikacji informacyjnych i promocyjnych dotyczących obszaru objętego LSR, jednakże jest wątpliwe czy dzieje spółdzielni mleczarskiej na przełomie wieków jest publikacją, o której mowa powyżej.

Jednocześnie zgodnie z pkt 6 zakresu realizacji małych projektów stwarza możliwość przyznania pomocy na inicjowanie powstawania, przetwarzania lub wprowadzania na rynek produktów i usług, których podstawę stanowią lokalne zasoby, tradycyjne sektory gospodarki lub lokalne dziedzictwo, w tym kulturowe, historyczne lub przyrodnicze, zwanych dalej „produktami lub usługami lokalnymi”, albo podnoszenie jakości takich produktów lub usług m.in. przez budowę, adaptację lub wyposażenie niemieszkalnych obiektów budowlanych wykorzystywanych do prowadzenia sprzedaży produktów lub usług lokalnych, promocję produktów lub usług lokalnych oraz udział w targach i konkursach produktów lub usług lokalnych. W związku z tym zakres silnie wiąże się z produktami, które są obecnie wprowadzane na rynek lub prowadzone są zabiegi mające na celu podniesienie ich jakości, przy czym pomoc nie może być przyznana na działalność rolniczą.

Pkt. 5 lit. ww. daje możliwość przyznania pomocy na mały projekt polegający na zachowaniu lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego przez kultywowanie tradycyjnych zawodów i rzemiosła, natomiast z przedstawionych w piśmie informacji wynika, że działalność „Izby tradycji i promocji produktów tradycyjnych i lokalnych (...)” ograniczałaby się do promocji produktów mleczarskich wytwarzanych przez jedną mleczarnię. Kod PKD ww. mleczarni (10.51.Z) wskazuje na prowadzenie działalności związanej z przetwórstwem mleka i wyrobem serów, z wyłączeniem produkcji masła. Zatem pomoc polegałaby na wsparciu promocji produktów rolnych oraz podmiotu gospodarczego działającego w dziedzinie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rolnych wymienionych w załączniku I do Traktatu, co oznacza, że przyznając pomoc w tym zakresie należy mieć na uwadze przepisy rozporządzenia Komisji (WE) NR 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy *de minimis*.

W powyższym przypadku ważne jest również przeanalizowanie czy nie zachodzi tworzenie sztucznych warunków w celu uzyskania pomocy, ponieważ charakter powyższych przedsięwzięć wskazuje, iż celem projektów nie jest realizacja celów osi 4. – Leader albo Osi 3. „Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej”, ale zmniejszenie nakładów na promocję mleczarni.

Rozstrzygnięcie powyższego na podstawie posiadanych przez MRiRW informacji nie jest możliwe. Należy również mieć na uwadze, że jedynie obowiązujące przepisy a nie opinia MRiRW stanowi podstawę do przyznania albo odmowy pomocy.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA

Patryk Pączek

Do wiadomości wg rozdzielnika.